南加州中文學校聯合會
    Southern California Council of Chinese Schools

   4934 N. Ardsley Drive, Temple City, CA 91780
  www.scccs.com

2006 年 5月 25 日    南加州中文學校聯合會公文可字第 49號

主旨: 第三十屆夏季教學研討會報名通知

校長、代表、顧問女士、先生大鑒：

第三十屆夏季教學研討會暨 College Board 的 AP 中文 One Day Workshop 訂於

2006 年 7月 27 日至 7月 30 日假 Chapman University 舉行。

今年 Chapman University 的租金費用再次調整，但可喜的是這次本會獲得 Avery

Corporation 的大力支持，每位參加夏季教師研習會的會員學校老師均可獲得補助。扣除

補助額後，今年的報名費用如下：

報名以學校為單位，請用電腦 Excel附檔以 E-Mail 方式團體報名

1. 會員學校 (7/28 – 7/30)三日研討費用
食宿(Room and Board)    $80
不住宿(Food Only)  $60

2. 非會員學校 (7/28 – 7/30)三日研討費
食宿(Room and Board)    $135
不住宿(Food Only)  $115

3. 書面通訊報名(含非 e-mail 報名或非團體報名)，不分會員學校與非會員學校，每
位加收費用五元。

4. 提前住宿，每位每晚加收$35(包含晚餐)。

5. 報名日期為 2006 年 6 月 10 日 至 6 月 18 日。報名 E-Mail 至
(summerconf06@yahoo.com, subject: SCCCS Summer Conf with your school
code。 Example: SCCCS Summer Conf Z999) 由於 Chapman University 住宿
床位有限，將以遠地為優先。

6. 支票請寄下列地址: Lynn Hsieh ( 5201 Bransford Drive, La Palma, CA
90623 )， 寄支票的同時請附上學員名單，以方便核對。

今年僑委會將派出劉明宗、陳惠珠、胡賦輝等 3 位巡迴老師來教授課程，劉明宗老

師在屏東師範學院擔任國語文教師師資培訓課程講師，其他兩位是國內教師輔導團的成

員，對培訓教師具有豐富經驗。他們特別將 AP 中文教學法則溶入課程中，驗證中低年級

的教學也能實踐 AP 中文的教學法則。另外，臺灣師範大學華研所特別邀請 College

Board 的曾妙芬、林遊嵐兩位教授來教導認證課程。這兩位都是 AP 中文工作小組成員。

前者是 AP 中文教師手冊的撰寫人，後者是波士頓學區的中文部主任，兩位都是 College

Board 的 Summer Institute 課程主講人，經常被 College Board 邀請在各地巡迴為中小學

老師舉辦培訓課程，這次兩位都允諾將會為聯合會帶來最新的教學資訊。今年師大華研所

不僅在台北與 College Board 合作共同開設兩週的AP中文 Summer Institute 課程，也將

南加州的認証課程與 AP 中文 Summer Institute 課程相結合，將來會使其結業證書的位

階具等同AP workshop 的效力。

今年認證上課將與往年有些不同，兩位教授要求老師們要先做事前的準備功課，詳

細資料將提早一個月以 e-mail 方式傳送給認證的老師們，故請參加認證的老師們務必提

早報名並詳細填寫報名資料，尤其須附上 e-mail 地址，以方便聯絡。

另外，報名參加AP Chinese One Day Workshop 的學員，上課日期為 7/27，時數

為六個小時，學員們上課時必須先簽到，College Board 將依據簽到清單發給參加學員們

六個學分的證明(6 IACET Credit Units)。

      順頌

教安

*附件: 報名表格一份

 召集人       吳德偉   徐玲    呂桂清

 工作小組              張妮娜   王仁慈

 會長                                陳可珍